Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Passos

Rua Mario Ribola, 409, Penha II, Passos / MG, CEP 37.903-358 - Fone: None

PORT 64/2019 - PAS/IFSULDEMINAS

4 de junho de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, designado pela Portaria nº 1.305, de 10 de

agosto de 2018, publicada no DOU em 15 de agosto de 2018, seção 2, página 18, RESOLVE:

Art.1º - Designar os servidores e discentes abaixo relacionados para a composição do Colegiado do

curso de Licenciatura em Matemática:

Coordenação e vice coordenação do curso de Licenciatura em Matemática:

Coordenador: Tadeu Vilela de Souza, Professor EBTT, SIAPE 2186942

Vice-Coordenadora: Luciana Vanessa de Almeida Buranello, Professsora EBTT, SIAPE 2275991

Colegiado do curso de Licenciatura em Matemática:

Coordenador: Tadeu Vilela de Souza, Professor EBTT, SIAPE 2186942 (presidente)

Vice-Coordenadora: Luciana Vanessa de Almeida Buranello, Professsora EBTT, SIAPE

2275991 (vice-presidente)

Membros docentes da área profissional:
Fredy Coelho Rodrigues, Professor EBTT, SIAPE 1730660 (titular)

Marcílio Silva Andrade, Professor EBTT, SIAPE 1796317   (titular)

Cíntia da Silva, Professora EBTT, SIAPE 3057569   (titular)

Luciano Alves Carrijo Neto, Professor EBTT, SIAPE 2186897   (suplente)

Membros docentes da área básica:
Renan Servat Sander, Professor EBTT, SIAPE 1971039 (titular)

Welisson Michael Silva, Professor EBTT, SIAPE 1065954 (titular)

Artino Quintino da Silva Filho, Professor EBTT, SIAPE 1066990 (suplente)

Representantes discentes:

Lays Silva Jerônimo - 5° período - Matrícula  13171000419G1302 (titular)

Luana de Paula Faria - 3° período - Matrícula  201811010009 (titular)

Gabriela Cristina da Silva – 5° período - Matrícula  13171000416G1302 (suplente)

Roneilton Gonçãlves Rodrigues – 3° período - Matrícula     201811010026 (suplente)

Art. 2º - Tornar sem efeito a portaria nº 096 de 17 de outubro de 2018.

Art. 3º - A portaria entra em vigor na presente data com validade até junho de 2021.

	Documento assinado eletronicamente por: